
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς για την επισκευή υπηρεσιακού 
οχήματος αξίας χιλίων εξακοσίων εξήντα επτά 
ευρώ (1.667 €), της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής 
Εταιρείας Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου 
ΑΙΓΕΑΣ, προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Aπόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για εξαιρέσιμες ημέρες, απογευματινές και 
νυκτερινές ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο 
εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς για την επισκευή υπηρεσια-
κού οχήματος αξίας χιλίων εξακοσίων εξήντα 
επτά ευρώ (1.667 €), της Αστικής Μη Κερδο-
σκοπικής Εταιρείας Πολιτιστικού και Κοινωφε-
λούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ, προς την Ελληνική Αστυ-
νομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/129-δ’ από 25.07.2024 
απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Βορειοανατολικής Αττικής που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), και 
την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ 1/2/485 από 14.04.2020 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί 
θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρε-
σιακά όργανα» (Β’ 1362), την περ. KE3., του άρθρου 1, 
γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Αστικής Μη Κερδοσκο-
πικής Εταιρείας Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου 
ΑΙΓΕΑΣ προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς το Αστυνομικό Τμήμα Παλλήνης της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττικής, για την επισκευή 
υπηρεσιακού οχήματος αξίας χιλίων εξακοσίων εξήντα 
επτά ευρώ (1.667 €).

  Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 

       Αριθμ. απόφ. 367/2024 (2)

Aπόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για εξαιρέσιμες ημέρες, απογευματινές και 
νυκτερινές ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο 
εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 5003/2022 (Α’ 230) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού 
περί άσκησης αρμοδιοτήτων της δημοτικής αστυνομίας.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 94 «Πρό-
σθετες αρμοδιότητες δήμων».

7. Την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 3986/2011 σύμφω-
να με την οποία «από την 1η Ιανουαρίου 2011 και μέχρι 
την 31η Δεκεμβρίου 2016, ο αριθμός των ετήσιων προ-
σλήψεων και διορισμών του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρóνου στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν.  3812/2009 δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερος 
συνολικά από το λόγο ένα προς πέντε (μία πρόσληψη 
ανά πέντε αποχωρήσεις), στο σύνολο των φορέων». 
Επίσης με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου της περ. 3 
της υποπαρ. ΣΤ1 του ν. 4093/2012 οι προσλήψεις και 
οι διορισμοί του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου των κατηγοριών ΥΕ και ΔΕ, όλων των 
κλάδων και ειδικοτήτων, των OTA Α’ και Β’ βαθμού και 
των Ν.Π.Ι.Δ. αυτών αναστέλλονται έως την 31-12-2016. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4633

47047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.09 10:55:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47048 Τεύχος B’ 4633/08.08.2024

Επιπρόσθετα σύμφωνα με την πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου 27 της 29-12-2016 έγινε παράταση της 
ισχύος της 33/2006 πράξης τους, με την οποία παρα-
τείνεται από την ημερομηνία λήξης της και έως την 31η 
Δεκεμβρίου 2017, καθώς και με την πράξη 25 της 20-
12-2017 παρατάθηκε έως και 31 Δεκεμβρίου 2018, με 
την πράξη 23 της 27-12-2018 (Α’ 220) παρατάθηκε ως
31-12-2019 και με την πράξη 49 της 23-12-2019 (Α’ 213) 
παρατάθηκε ως 31-12- 2020. Συνεπώς καθίσταται αδύ-
νατη η πρόσληψη νέου προσωπικού προς κάλυψη επι-
τακτικών αναγκών του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν εποχιακές,οι οποίες δεν μπορούν να διεκπε-
ραιωθούν στο κανονικό ωράριο, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες, καθώς επίσης και το ότι,σύμφωνα με τα μέτρα 
για την καταπολέμηση της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID-19,υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 

(απογευματινής και βραδυνής) και Κυριακών ή εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας, για το προσωπικό της Δημοτικής 

Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2024.

9. Την υπ’ αρ. 10977/217.06.2024 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 

εξαιρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες 

σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 

Πρέβεζας για τ ο δεύτερο εξάμηνο έτους 2024, προκει-

μένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω Υπηρεσίας, η οποία 

λειτουργεί σε 24ωρη βάση, με την προβλεπόμενη από 

το νόμο αποζημίωση ως εξής:

Κατηγορία/Κλάδος Αριθμός Υπάλληλων
Απογευματινές 
μέχρι 22.00

Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες

Βραδυνές από 22.00 
μέχρι 06.00

ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

1
Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

3
Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024- ΚΑΕ 02.50.6012 ποσού 
4.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 19 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

*02046330808240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


